
П Р И К А З
ДИРЕКТОРА ДЕПАРТАМЕНТА 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

9 ноября 2018 г. № 2766

г. Москва

Об утверждении изменений в устав федерального автономного 
учреждения «Центр развития и обеспечения космической деятельности» 

Министерства обороны Российской Федерации, утвержденный 
приказом директора Департамента имущественных отношений 

Министерства обороны Российской Федерации от 3 июля 2015 г. № 1422

В соответствии с Порядком создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации федеральных государственных учреждений, а также утверждения 
уставов федеральных государственных учреждений и внесения в них 
изменений, утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26 июля 2010 г. № 539, приказом Министра обороны Российской 
Федерации от 2 февраля 2013 г. № 66 «О полномочиях директора 
Департамента имущественных отношений Министерства обороны 
Российской Федерации» П Р И К А З Ы В А Ю :

Утвердить прилагаемые изменения в Устав федерального автономного 
учреждения «Центр развития и обеспечения космической деятельности» 
Министерства обороны Российской Федерации, утвержденный приказом 
директора Департамента имущественных отношений Министерства обороны 
Российской Федерации от 3 июля 2015 г. № 1422 (в редакции приказа 
директора Департамента имущественных отношений Министерства обороны 
Российской Федерации от 4 августа 2017 г. № 2171).

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Копия верна.
Начальник отдела (формирования и ведения 
единого перечня юридических лиц Вооруженных Си 
Российской Федерации) Департамента имущественны 
отношений Министерства обороны Российской Федера

Цапунов

янкина



6Y6 4~
/У  7

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом директора Департамента 

имущественных отношений 
Министерства обороны 
Российской Федерации 

от « РЛуЩ Щ  2018 г.

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
ФЕДЕРАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОСМИЧЕСКОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ» МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ 
ДИРЕКТОРА ДЕПАРТАМЕНТА ИМУЩЕСТВЕННЫХ 

ОТНОШЕНИЙ МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ 3 ИЮЛЯ 2015 Г. № 1422



2

1. Пункты 15, 60 Устава признать утратившими силу.
2. Абзац второй пункта 19 изложить в следующей редакции:
«по проведению научных космических исследований, осуществлению, 

развитию и обеспечению космической деятельности, включая создание, 
поддержание и развитие космической инфраструктуры и других объектов 
Министерства обороны Российской Федерации, связанных с космической 
деятельностью;».

3. Абзац восьмой пункта 20 изложить в следующей редакции:
«участие в создании, развитии и обеспечении космической

инфраструктуры и других объектов Министерства обороны Российской 
Федерации, связанных с космической деятельностью;».

4. Абзац шестнадцатый пункта 21 изложить в следующей редакции: 
«организация выполнения работ, оказания услуг для решения задач по

созданию, развитию и обеспечению космической инфраструктуры и других 
объектов Министерства обороны Российской Федерации, связанных 
с космической деятельностью;».

5. Абзац двадцать первый пункта 21 изложить в следующей редакции: 
«подготовка, организация и проведение массовых мероприятий

Воздушно-космических сил;».
6. Пункт 21 дополнить абзацем следующего содержания:
«создание условий для занятия физической культурой и спортом 

военнослужащими и иными лицами, занимающимися физической культурой 
и спортом.».

7. В подпункте «ж» пункта 57 слово «проектов» исключить.
8. В абзаце первом пункта 58 слова «подпунктах «а»-«г» и «з»» заменить 

словами «подпунктах «а»-«г», «ж» и «з»».



1ронумеровано, прошито и 
скреплено п^датшла 2 
два) ’ Л.листах

на
Прощлто и пронумеровано 

^ __ вистах и скреплено печатью
Директор Департамента имущественных отношений 

Минобороны России


